



Małgorzata Konczalska

Jesionowo, dnia 29.01.2019

Radna Rady Miejskiej w Dobrym Mieście

**Pan  
Jarosław Kowalski  
Burmistrz Dobrego Miasta**

### INTERPELACJA

Zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza o rozważenie zorganizowania Domu Dziennego Pobytu „SENIOR +”, dla potrzebujących z całej Gminy Dobre Miasto, w Jesionowie w budynku po byłej szkole.

Z uzyskiwanych od Pana informacji wynika, że taki Dom, z różnych przyczyn, nie znajduje odpowiedniej lokalizacji w Dobrym Mieście i przynajmniej dwa wskazania nie odpowiadają wymogom stawianym przy takich przedsięwzięciach.

Założenia prowadzenia takiego Domu nie wskazują, aby był on umiejscowiony w mieście. W związku z tym Jesionowo może być odpowiednim miejscem. Budynek szkoły z pewnością nie wymaga wielkiego przystosowania do prowadzenia tego rodzaju pomocy społecznej. Budynek jest stosunkowo nowy. Istnieje tu odpowiednia ilość sal do zajęć, warsztatów, toalet, szatni, itp. Pomieszczenia i hole są przestronne, wygodne, jasne. Budynek nie byłby zbyt duży dla wszystkich Seniorów z terenu Gminy zakwalifikowanych do Domu. Ponadto wokół niego istnieje dość duża działka, która może służyć w celach rekreacyjnych, rehabilitacyjnych, sportowych, itp.

Kolejnym korzystnym aspektem utworzenia tu Domu, byłaby możliwość remontu drogi Jesionowo-Orzechowo, którą można by było dowieźć Seniorów. W tym układzie z pewnością byłby to duży atut, aby pozyskać środki zewnętrzne na naprawę tej drogi.

Zdaję sobie sprawę, że w grę wchodziłby dowóz Seniorów z różnych miejsc Gminy. Są to koszty, które obciążą Gminę. Jednakże nie wszystkie działania w swoim rachunku muszą zamykać się zerem, a w szczególności działania dla osób starszych wymagających pomocy społeczeństwa.

Pragnę nadmienić, że powyższe stanowisko jest zgodne ze stanowiskiem Mieszkańców Jesionowa, przedstawionym w grudniu 2018r. Panu Burmistrzowi i Radnym na spotkaniu wiejskim. Jest nadal aktualne i uzgodnione z Panią Sołtys oraz Radą Sołecką.

Radna Rady Miejskiej w Dobrym Mieście

*Małgorzata Konczalska*